
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33655   109Quinta-feira, 12 DE JULHO DE 2018 

às necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, e 
as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal. A abertura será realizada no dia 24/07/2018 às 
15:00h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-250701 - SRP. 
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender 
às necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, e 
as demais secretarias que compõem a esfera administrativa 
municipal. A abertura será realizada no dia 25/07/2018 às 08:30 
h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo 
s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima citado, 
de segunda a sexta de 08 às 12h. Hugo Leonardo Pontes - 
Pregoeiro.

Protocolo: 337025

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 007/2018
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de Pessoa 
Jurídica para a prestação de Serviço Funerário, com Fornecimento 
de urnas para atender as Necessidades da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Ajuru. Abertura: 24/07/2018, Hora: 09:00, 
Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Ajuru. Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 337027

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 

REGISTRO DE PREÇOS N° 191/2018/CPL/PMM. Empresa: 
T. S. FRANCO Junior Comerio - Epp, CNPJ N° 02.219.339/0001-
09, Valor Global: R$ 721.515,00 - Itens: 03 e 05; Ata de Registro 
de Preços n° 192/2018/CPL/PMM. Empresa: Eletron Comercio 
e Serviços em Informatica Ltda, CNPJ Nº 07.164.433/0001-
21, Valor Global: R$ 54.864,70 - Itens: 02, 17, 18 e 22; Ata 
de Registro de Preços n° 193/2018/CPL/PMM. Empresa: Solus 
Tecnologia em Sistemas Ltda.-Epp, CNPJ Nº 07.270.661/0001-
86, Valor Global: R$ 3.990,00 - Itens: 35; Ata de Registro de 
Preços n° 194/2018/CPL/PMM. Empresa: Ponto Info Comercio 
e Serviços de Informatica Eireli, CNPJ Nº 08.255.726/0001-87, 
Valor Global: R$ 274.566,60 - Itens: 01, 09, 10, 16, 23, 24, 28, 
29, 30, 33, 34 e 39; Ata de Registro de Preços n° 195/2018/
CPL/PMM. Empresa: HS Comercio de Eletronicos Ltda, CNPJ Nº 
09.142.743/0001-70, Valor Global: R$ 24.000,00 - Itens: 38; 
Ata de Registro de Preços n° 196/2018/CPL/PMM. Empresa: 
Augustu’s Informática Ltda - Epp, CNPJ Nº 10.433.143/0001-40, 
Valor Global: R$ 308.488,00 - Itens: 04, 06, 08, 20 e 27; Ata 
de Registro de Preços n° 197/2018/CPL/PMM. Empresa: Solaris 
Teleinformatica Ltda, CNPJ Nº 11.099.588/0001-07, Valor 
Global: R$ 1.797,78 - Itens: 25; Ata de Registro de Preços n° 
198/2018/CPL/PMM. Empresa: RR Vision Comercial Ltda, CNPJ 
Nº 11.514.554/0001-23, Valor Global: R$ 21.999,00 - Itens: 
21; Ata de Registro de Preços n° 199/2018/CPL/PMM. Empresa: 
Quality Atacado Eireli - Epp, CNPJ Nº 15.724.019/0001-58, Valor 
Global: R$ 2.244,00 - Itens: 40; Ata de Registro de Preços n° 
200/2018/CPL/PMM. Empresa: D R de Lima Comercio Eireli - 
Epp, CNPJ Nº 20.927.716/0001-46, Valor Global: R$ 44.798,40 - 
Itens: 36 e 37; Ata de Registro de Preços n° 202/2018/CPL/PMM. 
Empresa: Trend Comercial - Eireli, CNPJ Nº 23.130.098/0001-05, 
Valor Global: R$ 48.789,90 - Itens: 15 e 19; Ata de Registro de 
Preços n° 203/2018/CPL/PMM. Empresa: Bruno Digital Comercio 
de Mercadoria Em Geral Eireli, CNPJ Nº 28.811.718/0001-87, 
Valor Global: R$ 286.266,60 - Itens: 07, 31 e 32. Assinatura 
das Atas de Registro de Preços: 11.07.2018. Vigência das Atas 
de Registro de Preços: 12 meses. PROCESSO Nº 4.011/2018-
PMM - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2018-CPL/PMM. 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliários 
e equipamentos de informática visando suprir as necessidades 
das Unidades de Ensino localizadas nas zonas urbana e rural 
e a Secretaria Municipal de Educação. Luciano Lopes Dias - 
Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 4.011/2018-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2018-CPL/PMM. 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de mobiliários 
e equipamentos de informática visando suprir as necessidades 
das Unidades de Ensino localizadas nas zonas urbana e rural e a 
Secretaria Municipal de Educação, onde sagraram-se vencedoras 
as empresas: T. S. Franco Junior Comerio - Epp, CNPJ N° 
02.219.339/0001-09, Valor Global: R$ 721.515,00 - Itens: 03 
e 05; Eletron Comercio e Serviços Em Informatica Ltda, CNPJ 
Nº 07.164.433/0001-21, Valor Global: R$ 54.864,70 - Itens: 
02, 17, 18 e 22; Solus Tecnologia em Sistemas Ltda.-Epp, CNPJ 
Nº 07.270.661/0001-86, Valor Global: R$ 3.990,00 - Itens: 35; 
Ponto Info Comercio e Serviços de Informatica Eireli, CNPJ Nº 
08.255.726/0001-87, Valor Global: R$ 274.566,60 - Itens: 01, 
09, 10, 16, 23, 24, 28, 29, 30, 33, 34 e 39; HS Comercio de 
Eletronicos Ltda, CNPJ Nº 09.142.743/0001-70, Valor Global: 
R$ 24.000,00 - Itens: 38; Augustu’s Informática Ltda.-Epp, 
CNPJ Nº 10.433.143/0001-40, Valor Global: R$ 308.488,00 - 
Itens: 04, 06, 08, 20 e 27; Solaris Teleinformatica Ltda, CNPJ 
Nº 11.099.588/0001-07, Valor Global: R$ 1.797,78 - Itens: 25; 
RR Vision Comercial Ltda, CNPJ Nº 11.514.554/0001-23, Valor 
Global: R$ 21.999,00 - Itens: 21; Quality Atacado Eireli - Epp, 
CNPJ Nº 15.724.019/0001-58, Valor Global: R$ 2.244,00 - Itens: 
40; D R de Lima Comercio Eireli - Epp, CNPJ Nº 20.927.716/0001-
46, Valor Global: R$ 44.798,40 - Itens: 36 e 37; L F Comercio de 
Equipamentos de Informatica e Representacoes Ltda Me, CNPJ 
Nº 22.328.534/0001-84, Valor Global: R$ 250,00 - Itens: 26; 
Trend Comercial - Eireli, CNPJ Nº 23.130.098/0001-05, Valor 
Global: R$ 48.789,90 - Itens: 15 e 19; Bruno Digital Comercio de 
Mercadoria em Geral Eireli, CNPJ Nº 28.811.718/0001-87, Valor 
Global: R$ 286.266,60 - Itens: 07, 31 e 32; que após análise 
e Parecer de Regularidade Final da CONGEM, HOMOLOGO o 
resultado fi nal do processo. Data: 28.06.2018. Luciano L. Dias 
- Secretário M. de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 059/2018-CPL/PMM, 

PROCESSO N° 10.879/2018/PMM, Tipo: Menor Preço por 
Lote. Data do certame: 25/07/2018. Horário: 09:00 (horário 
local). Objeto: Registro de preços para eventual contratação 
de empresa com vistas à prestação de serviços gráfi cos em 
banners e faixas; Aquisição de materiais de expediente; Tecidos 
e aviamentos; Bandeiras, mastros e rosetas; Destinados aos 
eventos relacionados à semana da pátria, coordenados pela 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Íntegra do Edital no 
site da Prefeitura de Marabá e na sala da Comissão Permanente de 
Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do 
Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone 
da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Raphael Cota Dias - Pregoeiro.

Protocolo: 337028

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATO N° 301/2018/SEMAD/PMM, Processo de Pregão 
Presencial nº 039/2018/CPL. Objeto: Aquisição de peças novas 
de primeiro uso para tratores agrícolas destinado a manutenção 
de tratores da SEAGRI; Empresa: T & S Comercial de Peças LTDA, 
CNPJ 15.185.368/0001-49; Data da Assinatura: 10/07/2018; 
Validade: 31/12/2018; José Nilton de Medeiros - Secretário 
de Administração.

Protocolo: 337029

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação do Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Contrato 
nº 133/2018-FMS/PMM, Dispensa de Licitação nº 59.387/2017-
PMM, publicado no DOE/PA pág. 92 em 10 de julho de 2018. ONDE 
SE LÊ: Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Data da 
Assinatura 28 de Junho de 2018. LE-SE: Até o termino do Exercício 
Financeiro de 2018. Data da Assinatura 10 de Julho de 2018.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
CONTRATO N°139/2018-FMS/PMM. 

Processo Licitatório nº 59.387/2017-CPL/PMM, Pregão 
Eletrônico nº 128/2017-CPL/PMM. Objeto do Contrato Registro 
de Preços Para Eventual Aquisição de Materiais Técnico Hospitalar 
para atender o Fundo Municipal de Saúde Periodo de 12 Meses. 
Empresa: Diagnostica Brasil Com e Serviços Ltda - ME, CNPJ 
n° 05.860.709/0001-80 Valor: R$ 463.927,68 (Quatrocentos e 
Sessenta e Três Mil, Novecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta 
e Oito Centavos) Origem do Recurso: 10.302.0084.2.062 - 
Atenção de Média e Alta Complexidade; 10.301.00822.051 - 
Programação de Atenção Básica de Saúde Elemento de despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Vigência: Até o termino do 
Exercício Financeiro de 2018. Data da Assinatura 11 de Julho de 
2018. Marcones Jose Santos da Silva - Secretário Municipal de 

Saúde de Marabá - Marabá/Pa. CONTRATO N° 131/2018-FMS/
PMM, Pregão Eletrônico (SRP) nº 110/2017-CPL/PMM, Gerado 
em função do Processo Licitatório nº 51.709/2017-PMM. Objeto 
do Contrato: Registro de preços para eventual aquisição de 
medicamentos da farmácia básica e medicamentos controlados, 
para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais do 
município de Marabá. Empresa: Mundifarma Distribuidora de 
Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda - Epp, CNPJ/MF sob 
nº 07.768.887/0001-01, Valor 249.496,00 (Duzentos e quarenta 
e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais), Origem 
do Recurso: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta 
Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção do Programa 
Farmácia Básica, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo. Data da Assinatura: 11/07/2018. Marcones Jose 
Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá/Pa.

Protocolo: 337030

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-040/PMNI

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01(UMA) PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA 
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 850036/2017 FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA E O MINISTÉRIO DA 
INTEGRAÇÃO NACIONAL.. Vencedor(es): PRIMAQ AGRICOLA 
LTDA, com o valor total de R$ 245.400,00(Duzentos e Quarenta 
e Cinco Mil, Quatrocentos Reais - MARIA DA GRAÇA MEDEIROS 
MATOS. 05 de Julho de 2018.

NOVA IPIXUNA - PA, 11 de Julho de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Comissão de Licitação
Pregoeiro

Protocolo: 337031

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°. 01/2018/PMO. ORIGEM: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N°. 012/2018/PMO/GABINETE/DEFESA CIVIL. 
Objeto: Contratação de empresa para transporte de carretas 
contendo os kits de ajuda humanitária, por meio de balsa no 
trecho Belém/PA ao município de Óbidos/PA, em atendimento 
à Coordenadoria de Defesa Civil do Município de Óbidos/PA. 
Contratada: V. A. BEMERGUY - ME, CNPJ: 20.015.254/0001-90, 
Valor global: R$ 56.000,00. Vigência: 27/06/2018 à 27/09/2018. 
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos/PA.

Protocolo: 337032

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2018/PMO/SEMPOF. 
Objeto: Contratação de empresa para construção da Unidade 
Básica de Saúde Fluvial do Ministério da Saúde - UBSF, destinada 
às atividades de atendimento em saúde do Município de Óbidos 
- PA. Contrato: nº 01/2018/PMO, Contratada: JR SERVIÇOS 
NAVAIS LTDA, CNPJ: n°. 10.936.420/0001-38. Valor Global: R$ 
1.889.000,00. Vigência do contrato: 28/05/2018 à 31/12/2018. 
Francisco José Alfaia de Barros Prefeito de Óbidos - PA

Protocolo: 337036

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial 025/2018/PMO. 
Objeto: Contratação de Pessoas Jurídicas para aquisição de 
mobiliários corporativos e Mobiliário Escolar, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural e Abastecimento - SEMAB, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - SEMDES, Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI, Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF, Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Humano - SEMAD e Secretaria 
Municipal de Governo - SEMG, para exercício de 2018. Contrato 


